АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]16.11.2018

	№
	2398

О создании мобильной группы по выявлению и пресечению несанкционированной торговли на территории Пушкинского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», законом Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области от административных правонарушениях», распоряжениями Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 № 32-Р «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов», от 02.06.2014 № 16РВ-34 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области», руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального района Московской области, Соглашениями о передаче Пушкинскому муниципальному району отдельных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения городских и сельских поселений, входящих в состав Пушкинского муниципального района, а также в целях обеспечения безопасности граждан, повышения эффективности взаимодействия администрации Пушкинского муниципального района, правоохранительных органов, органов государственного контроля и надзора при осуществлении деятельности, направленной на предупреждение и пресечение несанкционированной торговли продовольственными и непродовольственными товарами в неотведенных для этих целей местах на территории района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать мобильную группу по выявлению и пресечению несанкционированной торговли на территории Пушкинского муниципального района Московской области (далее - мобильная группа) и утвердить её состав (приложение № 1).
2.    Определить, что мобильная группа в целях реализации поставленной задачи:
2.1. Осуществляет регулярное инспектирование мест дислокации несанкционированной торговли;
2.2.  Разъясняет лицам, установившим несанкционированные торговые объекты, нормы действующего законодательства в области торговли по вопросам, касающимся правил установки торговых объектов; предупреждает об административной ответственности за несанкционированную торговлю и незаконное предпринимательство в соответствии с действующим законодательством;
2.3.  Незамедлительно, после выявления направляет информацию о несанкционированных объектах торговли, их владельцах и лицах, осуществляющих установку объектов, в МУ МВД России «Пушкинское», ТО № 8 Главного управления государственного административно-технического надзора Московской области по Пушкинскому району, городскому округу Красноармейск, ТОУ Роспотребнадзора по Московской области и г. Ивантеевка, Пушкинском и Сергиево-Посадском районах, Межрайонную инспекцию ФНС № 3 по Московской области для принятия мер в соответствии с действующим законодательством в части полномочий, касающихся указанных контрольно-надзорных органов.
2.4.   В случае выявления несанкционированной торговли скоропортящимися продуктами (мясопродуктами, рыботоварами, молока и цельномолочной продукции и прочих) дополнительно направляет информацию в Отдел государственного ветеринарного надзора № 1 Главного управления ветеринарии Московской области.
3.    Предложить начальнику МУ МВД России «Пушкинское» (Терегеря С.Е.) организовать ежедневную работу личного состава по контролю и выявлению незаконно организованной торговли, привлечению к установленной законом ответственности виновных лиц.
4.    Признать утратившим силу постановление администрации Пушкинского муниципального района от 03.03.2015 № 444 «О создании мобильной группы по выявлению и пресечению несанкционированной торговли на территории города Пушкино Пушкинского муниципального района Московской области».
5.    МКУ Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис-Центр» опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района Московской области.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области   А.Г. Волкова.

Глава
Пушкинского муниципального района                           	         С.М. Грибинюченко

Верно:

Начальник Управления делами
администрации муниципального района                                          В.И. Сухарев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
                                                                                                     от __16.11.2018_____ №  2398

Состав мобильной группы по выявлению и пресечению несанкционированной торговли
Руководитель группы:
Грибинюченко Сергей Михайлович – Глава Пушкинского муниципального района
Заместитель руководителя группы:
Волков Алексей Георгиевич – заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района
Члены группы:
Главы городских и сельских поселений Пушкинского муниципального района (по согласованию)
Депутаты Совета депутатов города Пушкино (по согласованию)
Жирков Евгений Иванович – заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района
Гагиев Артур Узбекович – заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района
Терегеря Сергей Евгеньевич – начальник МУ МВД России «Пушкинское» (по согласованию)
Нуриманов Роман Ринатович – заведующий ТО № 4 Государственной жилищной инспекции Московской области по Пушкинскому району, г.о. Ивантеевка (по согласованию)
Представитель  Пушкинской городской прокуратуры (по согласованию)
Представитель ТО № 8 ТУ Государственного административно-технического надзора Московской области по Пушкинскому району, г.о.  Красноармейск (по согласованию)
Представитель ОГИБДД МУ МВД России «Пушкинское» (по согласованию)
Представитель ТО ТУ Роспотребнадзора по Московской области и г.о. Ивантеевка, Пушкинском и Сергиево-Посадском районах (по согласованию)
Представитель  МИ ФНС № 3 по Московской области (по согласованию)
Благосклонная Екатерина Валерьевна  – начальник Управления инвестиционной политики администрации Пушкинского муниципального района
Представитель отдела государственного ветеринарного надзора № 1 по Московской области (по согласованию)
Ченская Ольга Ивановна – директор муниципального казенного учреждения «Маркетинг, информация, реклама» администрации Пушкинского муниципального района

image1.png